
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 14.09.2023г.    г. Тайшет     №844 
 
О внесении изменении в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 13 сентября 2023 года от 
№830 «О начале отопительного периода 
2023-2024 годов на территории 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»» 
 

Учитывая постановление муниципального образования «Тайшетский район» от 13 
сентября 2023 года №674 с рекомендациями о начале отопительного периода с 15 
сентября 2023 года и учитывая фактическую температуру в помещениях социально 
значимых объектов, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 
2011 года №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Госстроя РФ от 
27 сентября 2003 года №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации 
жилищного фонда», постановлением муниципального образования «Тайшетский район» 
от 13 сентября 2023 года №674, Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. В постановление администрации Тайшетского городского поселения от 13 

сентября 2023 года №830 «О начале отопительного периода 2023-2024 годов на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение»» внести следующие изменения: 

в пункте 1.2 слова «с 18 сентября 2023 года» заменить на слова « с 15 сентября 
2023 года». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
И.о. главы Тайшетского 
городского поселения        В.В. Захарич 
 
 
Исп.: Кобзева В.С. 
тел.: 2-04-27 


